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         (including 5 minutes’ reading time before the test) 
 
 
 
The pauses are pre-recorded for this test. 
 
Advice 
This is what you should do for each item. 
• After the question number is announced, there will be a pause to allow you to read the instructions 

and questions. 
• Listen carefully to the recording and read the questions again. 
• Listen to the recording again, and then answer the questions. 
• When the next question is about to start you will hear a bleep like this (*). 
• You may write at any time during the test. 
• In Section A answer the questions in English. In Section B answer the questions in Polish. 
• You must answer all the questions in the spaces provided. Do not write on blank pages. 
• Write neatly and put down all the information you are asked to give. 
• You must not ask questions or interrupt during the test. 
• You now have five minutes to read through the question paper. You may make notes during this 

time. You may open your answer book now. 
• The test starts now. 
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Once the recording has started, the Invigilator must not 
pause it at any time as all pauses, including the five 
minutes’ reading time, are pre-recorded.  
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Section A  Questions and answers in English  

 
Example: F1 Mam już tenisówki na wychowanie fizyczne, potrzebuję jeszcze sportowe skarpetki. 
 
01 M1 Buty już mam, dzisiaj idę kupić dwie koszule. 
 
02 F2 Mam spódnicę. Chcę sobie kupić jeszcze spodnie, bo są wygodniejsze. 
 
03 M2 Mundurek szkolny kupiłem zaraz na początku wakacji, ale wciąż szukam dobrego 

plecaka. 
 
04 M1 Od dawna mam energooszczędne żarówki w swoim pokoju i zawsze pamiętam, żeby 

zgasić światło, gdy wychodzę z domu. 
 
05 F1 Co roku jesienią, razem z moim klubem młodych ekologów sadzę drzewa, a w domu 

wszystkie organiczne odpadki wyrzucam na kompost. 
 
06 M2 Najczęściej biorę prysznic i nie włączam gorącej wody tylko ciepłą. 
 
07 F2 Nie zdawałam sobie sprawy, że słuchanie muzyki poważnej może być takie 

przyjemne. Słucham jej w każdej wolnej chwili, chociaż do niedawna wolałam hip-
hop. 

 
08 M1 Piłka nożna to jest chyba najbardziej popularny sport, ale nie rozumiem piłkarzy. Co 

oni widzą w tej grze? Biegają za piłką przez dziewięćdziesiąt minut, a potem padają 
ze zmęczenia. 

 
09 F1 Zaczęłam uczyć się gry na skrzypcach, gdy miałam pięć lat. Teraz jestem już bardzo 

dobra, występuję nawet na koncertach. Wszystko byłoby świetnie, gdyby ćwiczenia 
nie zajmowały mi całego wolnego czasu. 

 
10 F3 Bardzo się cieszyłam, gdy rodzice kupili telewizor do mojego pokoju. Oglądam 

jednak tylko dwa, trzy programy, ... na inne po prostu szkoda czasu. 
 
11 M2 Nie stać mnie, żeby jeść w porządnej restauracji, ale do pizzerii wpadam z kolegami, 

co najmniej dwa razy w tygodniu. Mam wtedy okazję, żeby swobodnie porozmawiać. 
 
12 F3 Ala jest dla mnie wielką pociechą, jestem z niej naprawdę dumna. Ali nie muszę tak, 

jak młodszej Julce, przypominać, żeby posprzątała w swoim pokoju. Nie prosi mnie o 
kieszonkowe, ponieważ sama zarabia – od miesiąca pracuje w lokalnym sklepie jako 
kasjerka. Do szkoły nigdy nie idzie bez odrobionego zadania domowego, dlatego 
wszyscy nauczyciele ją chwalą. 

 
13 F1 Cześć Agnieszko, tu Marta. 
 
 F2 Cześć Marto! Miło cię słyszeć. 
 
 F1 Czy masz w środę czas, żeby pójść do kina? 
 
 F2 W środę nie, pracuję, ale mogę w czwartek. 
 
14 F1 Cieszę się, że się spotkamy, bo muszę ci coś opowiedzieć. Może przyjedziesz 

godzinę wcześniej? Film zaczyna się o szóstej wieczorem. 
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 F2 Dobrze, nie ma sprawy. 
 
15 F2 A gdzie się spotkamy? Nie lubię tej kawiarni w kinie. 
 
 F1 Ja też. Będę czekać na ciebie w księgarni obok kina. Jest tam miejsce ze stolikami 

dla klientów ... można usiąść, spokojnie porozmawiać i napić się herbaty. 
 
16 M1 Proszę państwa, kopalnia w Wieliczce jest najstarszą czynną kopalnią soli na 

świecie. Sól zaczęto w niej wydobywać w trzynastym wieku. W kopalni można 
obejrzeć wyjątkowe figury wyrzeźbione w soli, które przenoszą zwiedzających 
w baśniowy świat. Ogromna Kaplica świętej Kingi, zwana podziemnym solnym 
kościołem, uważana jest za najpiękniejszą.  

 
 W kopalni znajduje się sanatorium, w którym leczy się alergie i astmę oraz ... istnieje 

tu położony najniżej na świecie plac zabaw dla dzieci. 
 
17 M2 Agencja Ochrony Środowiska w raporcie skierowanym do Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie przedstawiła szereg zmian, jakie powinny być 
wprowadzone w celu poprawy czystości powietrza w regionie. 

 
Translation: The Environmental Protection Agency in a report addressed to the  
Malopolska Provincial Office in Krakow introduced a number of changes that should be made in 
order to improve air quality in the region. 
 
 
18 F2 Pracownicy bibliotek i muzeów w województwie małopolskim domagają się pięciuset 

złotych podwyżki do końca roku, a w ciągu następnych trzech lat zarobków na 
poziomie cztery i pół tysiąca złotych. Nie chcą być najniżej wynagradzaną grupą 
pracowników kultury. 

 
19 M2 Synoptycy się nie mylili. Poniedziałkowy poranek przywitał mieszkańców Małopolski 

śniegiem. Nie wszędzie drogowcy byli przygotowani na tak wczesny atak zimy , 
dlatego wszyscy kierowcy proszeni są o ostrożną jazdę. 

 
20 F2 Czekając w Krakowie na tramwaj lub autobus, można bezpłatnie wypożyczyć 

książkę. Wystarczy zainstalować w telefonie specjalną aplikację i dzięki kodom 
szybkiej odpowiedzi pobrać interesujące lektury. 

 
21 M2 Z powodu wypadku na autostradzie A4 utworzyły się na drodze ogromne korki. 

Policja prosi o ostrożność i apeluje o sygnalizację utrudnienia światłami awaryjnymi. 
Na szczęście, nie było ofiar śmiertelnych. 

 
 
 
Section B Questions and answers in Polish 
 
 
22 M2 Babciu, gdzie jest dziadek? Widziałem, że czytał gazetę w salonie. 
 
 F2 Podlewa ogródek, bo jest bardzo sucho. 
 
 M2 Obiecał, że zagra ze mną w szachy. Muszę jeszcze poćwiczyć przed jutrzejszym 

turniejem. 
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 F2 Na pewno to zrobi, jeżeli obiecał. 
 
23 F1 Mój pierwszy ważny egzamin do gimnazjum bardzo przeżywałam. Nauczyciele 

straszyli nas, że jest trudny. Pamiętam, jak czytałam zadania i nic nie rozumiałam. 
Teraz przygotowuję się do matury, mam dużo nauki, ale sprawia mi to przyjemność, 
bo uczę się przedmiotów, które lubię. Zamierzam studiować socjologię, więc mam 
przed sobą jeszcze wiele egzaminów. Już wiem, że nie będę się niepotrzebnie 
denerwować, bo nawet, gdy coś zapomnę, to pewność siebie mi pomoże. 

 
24 F2 Uwielbiam kupowanie nowych dekoracji i pysznych rzeczy do jedzenia, ale porządki 

przed świętami to dla mnie prawdziwa męka. 
 
25 M1 Chodzenie w czasie świąt z wizytą do rodziny i siedzenie grzecznie przy stole, to 

coś, czego chciałbym uniknąć. Natomiast radość sprawia mi śpiewanie kolęd i 
niezwykła atmosfera Wigilii. 

 
 
 

END OF TEST 
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